1007. K . Heinrich [IV ]  von Castilien bevollmächtigt seinen Kaplan Alfons de 
los Barrios zur Verkündigung des zwischen den Kauf leuten von Vizcaya etc. 
und von der deutschen Hanse geschlossenen Friedens. — 1461 März 14. 
Segovia1.

Aus K  StA Köln, transsumirt in n. 1118.

Henricus, Dei gracia rex Castelle et Legionis Toleti et Galicie Hispalis Cor- 
dube Murcie Jahenis Algarbi etc. necnon dominus Vyscaie et Moline, universis et 
singulis presentes nostras literas sive presens publicum instrumentum inspecturis 
visuris et auditurisa notum facimus et apertum, quod, cum nos hodierna die per 
alias nostras patentes literas nonnulla concesserimus, approbaverimus et afferma- 
verimus, prout eciam concedimus, approbamus et affermamus induciarum seu treuge 
atque pacis capitula, conditiones, puncta et appunctamenta inter subditos vasallos 
et naturales nostros Viscaynos atque alios regnorum et dominiorum nostrorum in- 
colas et vicinos parte ex una et naciones Germanie Hanze et Theotonice sacri Ro 
mani imperii parte ex altera, prout in prefatis nostris literis atque in predictis 
capitulis, pactis, condicionibus et appunctamentis dictarum induciarum et pacis plenius 
et perextensius continetur, idcirco de legalitate, discretione et industria dilecti 
nostri honesti religiosi fratris Alfonsi de los, Barrios nostri capellani in hiis et aliis 
plurimum confidentes omnibus melioribus modo et forma, quibus id melius et effi- 
cacius fieri potest, prefatum fratrem Alfonsum in nostrum verum et legitimum pro- 
curatorem facimus, constituimus et deputamus specialiter et expresse, videlicet ad 
nostri nomine intimandum et notificandum tarn per regna et dominia nostra quam 
per dominia et territoria dictarum nationum et quascumque alias mundi partes pre- 
fatas nostras dictarum induciarum et pacis approbatorias et confirmatorias literas 
atque eciam pretacta earundem induciarum et pacis capitula et apunctamenta nec 
non eorundem vigore quascumque cujusvis status, preheminentie, dignitatis et con- 
dicionis personas in debita forma et prout expediens idem frater Alfonsus videbit 
et conveniens fore exortandum et requirendum atque contra eas et earum quamlibet 
protestandum, quatenus eadem capitula atque omnia et singula in eis contenta com-

a) auditnviris K.

J) 1461 M ärz 12 fheilte Lübeck den wendischen Städten den Abschluss des sechszehnjährigen 
Vertrages, n. 871, durch den Kaufm ann zu Brügge mit, H B . 5 n. 67. D ie Lübecker Tagfahrt 
von M ärz 26 beschloss die Besiegelung des Vertrages durch die sechs wendischen Städte, n. 68 
§  1 ; die an Greifswald und Bostock gerichtete Aufforderung zur Besiegelung von M ärz 28 s. 
n. 71. Mai 20 bestätigte der Kaufm ann zu Brügge den Empfang der Batificationsurkunde der 
Städte, n. 74, vgl. Hobler, H ans. Geschichtsbl. 1894 S. 86, unten n. 1078 u. 1118.
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pleant, observent et adimpleant et eompleri, observari et adimpleri faciant et pro- 
curent, legaliter et fideliter sine aliqua tergiversacione, fraude aut cauthela omnes- 
que alios actus atque dilligentias et protestaciones ceteraque omnia et singula circa 
hoca faciendum, agendum, acceptandum et procurandum, que bonus et legalis pro 
curator deberet facere atque posset, que omnia et singula, que per prefatum fra- 
trem Alfonsum, ut prefertur, acta et procurata extiterint, nos prefatus rex promi tti- 
mus rata et grata nunc et in perpetuum nos habituros. In quorum omnium et 
singulorum fidem et testimonium prefatas presentes nostras literas sive presens 
publicum instrumentum nostro nomine roboratum coram notario publico et secre 
tario nostro infrascripto concessimus atque in publicara formam redigi jussimus et 
mandaviinus. Datum et actum in nobilissima et legali civitate nostra Segobiensi 
die décima quarta mensis Martii anno a nativitate Domini nostri Jhesu Christi 1461, 
presentibus ibidem providis et discretis viris Johanne de Tordesillas et Francisco 
de Tordesillas et me notario et secretario infrascripto11. Yo el Rey1.

Et quia ego Martinus de Avila publicus apostólica auctoritate no- 
tarius ac prefati domini regis excellentissimi secretarius premissis omni 
bus et singulis, dum, ut premittitur, agerentur et fierent, una cum 
prenominatis testibus affui eaque omnia et singula sic fieri vidi et 
audivi et in hanc publicam formam redegi, ideo inde hoc presens publi 
cum instrumentum manu aliena fideliter scriptum signo meo solito 
signavi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

1008. K. Heinrich [IV ]  von Castilien bestätigt den zwischen den Kaufleuten seines 
Landes und der deutschen Hanse abgeschlossenen Frieden und befiehlt seinen 
Beamten und Unterthanen die Beobachtung desselben und der Verträge mit 
Frankreich. —  1461 März 14. Segovia.

Aus K  StA Köln, Or. Perg. m. Bleis, an buntseidener Schnur.
K l  das. Abschrift im Privilegienkopiar Hanse 1 H  fol. 365'— 367'.
K 3  das. Transsumpt des Mauricius de H oo f sehe von 1461 Sept., s. n. 1078.

Heinricus, Dei gracia rex Castelle et Legionis Toleti Galicie Ispalis Cordube 
Murcie Jahenis Algarbi et Algezire etcetera neenon dominus Yiscaye et Moline, 
universis et singulis presentes nostras literas inspecturis salutem in eo, qui vera 
dignoscitur esse salus, atque hiis ipsis nostris literis fidem indubiam adhibere. 
Cuneta gubernans verus Deus, ut hominem plasma suum, quem humani generis an- 
tiquus hostis in mortem perpetuara deduxerat, ab ejusdem mortis herebique faucibus 
et vorágine revocaret, pacem ante omnia sanxivit suum inter numen et homines 
fore de necessario precessuram, ad quam invicem firmandam et amplectendam uni- 
genitum fillium suum dignatus est in mundum transmitiere, quiquidem factus homo 
et, cum in humanis ageret et apud homines versaretur, mortem morte divicturusc 
et post resurecionema a mortuis in celum, unde descenderat, ascensurus nullum 
preciosius, nullum eminencius, nullum denique ipsa pace excelencius donum suis, 
ut sacer testatur codex, reliquit discipulis, inquiens ad eos: pacem meam do vobis, 
pacem meam relinquo vobis etc. 1 Est itaque pax tarn de se ipsa, quia placida et 
benigna est, quam etiam divini nutus erudicione maxiini atque inextimabilis precii 
habenda inter mortales. Cujus in amplexum, etsi omnes homines mérito anhelare 
debeant, profecto inulto magis, quia rex regum et celestis inperans illam reliquit 
electis suis quodamodo in hereditatem, tenemur et astringimur reges terre ejus,

a) hoc circa K. b) Nach infrascripto folgt als Referat des transsumirenden Notars (s. n. 1118):
ßic signatum manu regia, nach Yo el Key ebenso: atque sic subscriptum et subsignatum manu et signo 
notarii K. c) devicturus K l. d) So.

’ ) Ev. Job, 14, 37.
77*
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cujus vices in orbe gerimus, dignissime* exemplo et inmitacione illam colere et sec- 
tari inter catholicos et fideles. Sane ex parte vasallorum et subditorum nostrorum 
naturalium in nostra Burgensi civitate commorancium nobis per dilectum nostrum 
honestum religiosum fratrem Alfonsuin de los Barrios de Salas ordinis sancti Augu- 
stini quo[d]dam extitit publicum induciarum seu treuge et concordie inter nonnullos 
mercatores, vasallos et subditos nostros aliosque regnorum nostrorum Íncolas parte 
ex una et naciones Germanie Hanze et Theotonice parte ex altera confectum et 
celebratum instrumentum humiliter presentatum hujusmodi sub tenore: folgt n. 871. 
Quoquidem preinserto instrumento coram nostra regia celsitudine per prefatum Al- 
fonsum nostrum capelanum nomine dictorum mercatorum, vasallorum et subditorum 
nostrorum habitancium iu dicta nostra civitate Burgensi et nonnullorum alliorum 
incolarum dictorum regnorum nostrorum, sie ut premittitur presentato, nobis fuit per 
predictum fratrem Alfonsum nomine quo supra humiliter suplicatum, quatenus nostra 
regia auctoritate et approbacione prefata induciarum pacis et concordie apuntamenta 
et capitula, de quibus in preinserto instrumento fit mentio, confirmare et approbare 
grato animo et liberaliter dignaremurb. Nos igitur prefatus rex Heinricus conside- 
ratis in mente nostra atque habitis respectibus plurimis hujusmodi rem non medio- 
criter concern entibus atque visis, inspectis et dilligenter actentisc per nonnullos con 
siliarios nostros, quibus hujusmodi negocium videndum, examinandum et expediendum 
commissimus0, apunctamentis, pactis, condicionibus et capitulis concordie, pacis et in 
duciarum seu treuge et securitatis ceterisque ad hanc rem actinentibus, de quibus iu 
preinserto instrumento fit mentio, literis et instrumentis ipsisque omnibus cum diligencia 
pervigili atque solerti et prematura deliberacione pensatis, et quia ea omnia sapiunt 
pacem, quam re vera inter catholicos et fideles sumopere percupimus prevalere, cumque 
in utilitatem non modicam et proficuum tam dictorum mercatorum, vassallorum et 
subditorum nostrorum quam etiam prefactarumc nacionum Germanie Hanze et Theo 
tonice et mercatorum ac incolarum in eisdem Germanie Hanze et Theotonice oris 
et regionibus degentium et commorancium prefata pacis seu federis et induciarum 
ac concordie capitula et apuntamenta magnifeste capareant redundare atque tendere 
apertissime dignoscantur, idcirco ea omnia et singula, que in prefato preinserto in 
strumento necnon in capitulis, apunctamentis et pactis et documentis quibuscumque, 
de quibus in eodem fit mencio, continentur, ac si specifice et exprese0 ac de verbo 
ad verbum in presentibus esseut contenta, prefata nostra regia auctoritate appro- 
bamus, validamus, corroboramus, laudamus et coufirmamus atque rata et grata 
habemus et habere atque haberi volumus in futurum durante scilicet ad hoc asignato 
tempore et prefixo cum omnibus vinculis, clausulis, condicionibus et firmitatibus 
quibuscumque ceterisque omnibus, que in prefactis0 apunctamentis et capitulis qui- 
buslibet sint expressa. Quapropter archimarino seu majori almiranti nostro et ma- 
rium regnorum nostrorum nunc et pro tempore existenti et ejus locum tenentibus 
quibuscumque necnon quibusvis alliis capitaueis classis et magistris atque patronis 
uavium et gallearum, urcarum et alliarum quarumcumque fustarum seu navalium 
instrumeutorum atque quibuscumque gentibus armorum, pirratarum et quibusvis 
aliis per maria bella gerentibus atque undique discurrentibus per portus Abras di 
stricts et quevis alia loca regnorum et dominiorum nostrorum, verum etiam quibus 
cumque universitatibus, correctoribus, prepositis, pretoribus, algarelisd, decurionibus, 
militibus, scutiferis et quibuscumque aliis incolis, civibus et habitatoribus quarum 
cumque civitatum, oppidorum, villarum, castroruiu et quorumcumque locorum mari- 
timorum et omnium aliarum civitatum, opidorum et quorumvis locorum prefatorum 
regnorum et dominiorum nostrorum necnon quibuscumque vassallis, subdictis0 et va-

a) dignissimis Kl. b) dignarentur Kl. c) So. d) aígazelis Kl.
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sallis naturalibus nostris, cujuscumque status, nominis, dignitatis, preheminencie et 
condicionis existant, ad quem vel ad quos presentes nostre litere pervenerint, et 
eorum cuilibet in solidum districte precipiendo mandamus, quatinus omnia et sin 
gula in piesentibus nostris literis eontenta necnon apunctamenta, capitula, pacta et 
condiciones induciarum, pacis et concordie, de quibus, ut prefertur, in presentibus 
nostris literis fit meucio, custodiant et observent in omnibus et per omnia realiter 
et cum effectu atque ab alliis quibuseumque faciant eta procurent, quantum b in eis 
fuerit, inviolabiliter observari tarn in suis quam alliis quibuseumque locis et juris- 
dicionibus, districtibus, portis et territoriis atque prefata apunctamenta et capitula 
dictarum induciarum seu treuge legaliter et fideliter conpleant et adimpleant et 
conpleri et adinpleri faciant, prout in eis et eorum singulis continetur, quodque 
nullus prefatorum vassallorum, subditorum et naturalium nostrorum audeat, quoquo- 
modo prefata induciarum capitula in toto vel in parte violare nec eis vel eorum 
alteri modo aliquo contraire aut ea violantibus vel violare acceptantibus0 consilium 
vel auxilium prebere directe vel indirecte quovis quesito colore sub eis majoribus 
civilibus et criminalibus inobediencie ad regem suum casibus ae sub eis gravioribus 
penis, quas incurrerent transgressores seu violatores cujusvis treuge et securitatis 
per regem suum ac dominum naturalem concesse, posite et firmate. Preterea vo- 
lumus et per presentes decerniinus et mandamus, quod propter hujusmodi inducias 
et treugam nequaquam prejudicetur in aliquo redditibus et tributis atque decimis 
nobis persolvi assuetis, quynymo illa omnia et singula perintegre persolvantur, sic- 
ut actenus consuetum est solvi. Ceterum decernimus etiam per presentes ac pre- 
cipimus et mandamus omnibus et singulis prefactisd nostris subdictisd, naturalibus et 
vasallis, quatenus tractatuse et confederaciones fraternitatis et amicitie constitute et 
afirmate inter nos et carissimum atque amantissimum fratrem nostrum regem Fran 
corum omnino atque integraliter observent et observari faciant1, prout in omnibus 
et singulis capitulis dicte confederacionis plenius continetur, sub penis et casibus 
superius expressatis. In quorum omnium et singulorum premissorum [testimonium]f 
presentes nostras litteras nostro nomine roboratas exinde fieri ac sigilli nostri ap- 
pensione muniri, per secretarium nostrum subscribi jussimus et mandavimus. Datum 
in nobilissima et legali civitate nostra Segobiensi decima quarta die mensis Marcii 
anno a nativitate Domini 1461.